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SUPER HDB 
    Monograde Engine Oil 

 

 

Description 
 

Super HDB SF/CC est une huile monograde, conçue pour les moteurs essence et 

diesel atmosphériques, travaillant dans des conditions normales.  

La viscosité (grade SAE) est choisie en fonction des circonstances du climat: les grades 

inférieurs (SAE 10W et 20W) pour les régions froides et les grades supérieurs pour  

les régions modérées ou chaudes. 

Les huiles combinent des excellentes propriétés anti-usures, anti-boues et détergentes.  

Elles ne peuvent pas être utilisées dans les moteurs diesel turbo. 

Cet huile offre : 

 Bonne propriétés détergentes et dispersantes 

 Bonne protection contre la corrosion 

 Très bonne résistance au vieillissement 

 Faible teneur en cendre 

 Bonne propriétés anti-usure 

 

Niveau de qualité API 

MIL 

 

 SF/CC 

MIL-L-46152 B/C, MIL-L-2104 C/D 

  

Disponible Fûts de 30, 60 et 208 L. 

 
Application  Moteurs diesel à aspiration atmosphérique, travaillant dans des conditions normales 

 Moteurs diesel turbo faiblement chargés 

 Moteurs à essence voitures et camions 

 Huile hydraulique lorsque les constructeurs recommandent une huile moteur 

monograde API CC 

 

Photo 

 
 

Caractéristiques moyennes 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Analyse moyenne sans engagement  

 

Density 15°C 

Viscosity cst  40°C 

Viscosity cst  100°C 

Viscosity index 

Pourpoint °C 

Flashpoint COC °C 

 

SAE 10W 

0.885 

35 

6.0 

116 

-31 

214 

 

SAE 20W 

0.886 

54 

7.7 

106 

-27 

224 

SAE 30 

0,891 

103 

11.3 

95 

-21 

240 

SAE 40 

0.896 

152 

14.6 

94 

-12 

245 

 

SAE 50 

0.902 

210 

18.1 

94 

-10 

247 

 

SAE 60 

0.902 

321 

24.0 

95 

-9 

262 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


